Vnde colligitur uxorem moderatam et recte moribus et uita constitutam, esse Diuinum beneficium precibus assiduis a Deo postulandum. Hereditas enim, inquit Sapiens, a parentibus filiis obuenit, at uxor prudens a Deo conceditur. Deinde, opus est ut parentes sint, et in filiorum educatione et in rei familiaris procuratione, diligentes. Pigritia enim soporem inducit, at familia non somno atque desidia, sed uigilantia et industria sustentatur. Caput tamen domus feliciter administrandae est in Diuinae legis studio ponendum, qui enim Dei praeceptum seruat animam suam seruat et sic facillime non sibi tantum, sed familiae uniuersae prospiciet.

[17.] *Faeneratur Domino qui miseretur pauperis, et uicissitudinem suam reddet ei.* [18.] *Erudi filium tuum, ne desperes; ad interfectionem autem eius ne ponas animam tuam.* [19.] *Qui impatiens est sustinebit damnum, et cum rapuerit, aliud apponet.* [20.] *Audi consilium, et suscipe disciplinam, ut sis sapiens in nouissimis tuis.* [21.] *Multae cogitationes in corde uiri; uoluntas autem Domini permanebit.* [22.] *Homo indigens misericors est* (Hebraice: Desiderium hominis misericordia eius), *et melior est pauper quam uiri mendax.* [23.] *Timor Domini ad uitam, et in plenitudine commorabitur absque uisitatione pessimi* (hoc est: Et, cum fuerit in fontes animaduersum, malum non sentiet).

Misericordia nihil est utilius. Non enim perit quod propter Deum in egentes impenditur, sed ad ipso Deo egregii faenoris accessionibus amplificatur. Cum homines officis obligare uis, operam perdis, aut enim, propter inopiam, gratiam non referunt; aut, propter perfidiam, gratiam habere recusant. At, cum beneficium in pauperem confers, summum Dominum tibi artissime deuincis, qui potest misericordiam amplissimo praemio munerare et numquam ab ope hominis clementis atque benigni deducitur. Quod, si benignitas omnibus prompta esse debet, multo maiore studio est in filios conferenda. Benignitas autem in filios nulla praestantior esse potest ea quae in recta educatione et in salutari disciplina consistit. “Augeant”, inquit Sapiens, “reliqui parentes opibus per iniuriam partis patrimonium quo filii ad perniciem intemperanter abutantur: tu uero erudi filium tuum”.

Com certeza que atribulará amargamente o pai, que nele colocara a esperança do seu bom nome. E que sucede, se a mulher for demasiado irascível e violenta? Atormentará cruelmente o infeliz marido. Por conseguinte, desta sociedade tudo há de resultar muito ao invés do que o homem supusera. De facto, a mulher há de trazer-lhe, em vez [827] da conformidade dos espíritos, a dissenção; em vez do prazer, o tormento; em vez do cuidado com o património, o desperdício; em vez da tranquilidade, uma terrível tempestade.